

# Åbent Brev til Skatteministeren

Kære Jeppe Bruus

På vegne af 365discount og med indsigt fra en nylig undersøgelse om danskernes viden om og holdninger til overvægt og sundhed i 2023, henvender vi os til dig med en presserende opfordring:

**Sænk momssatsen på frugt og grønt for at fremme sundere fødevalg for alle danskere.**

[Undersøgelsen](#), udarbejdet på vegne af Kræftens Bekæmpelse, Sundhedsstyrelsen, Diabetesforeningen, Hjerteforeningen og Nationalt Center for Overvægt, har kastet lys over en udbredt bekymring i den danske befolkning vedrørende problematikken omkring overvægt. Undersøgelsen indikerer, at en overvældende majoritet på 88% af befolkningen opfatter overvægt som en udfordring for den enkelte borger, mens 75% anser det for at være en samfundsmæssig problemstilling. Desuden betragtes overvægt som en belastning for sundhedssystemet af 81% af de adspurgte og som et alvorligt sundhedsproblem af 84%.

Som en proaktiv respons på denne bekymring, har 365discount i uge fire iværksat en afskaffelse af moms på frugt og grønt i alle kædens butikker på landsplan. Denne handling følger erfaringerne fra et tilsvarende tiltag i 2022, hvor kæden registrerede en stigning i salget af grøntsager til madlavning på 44% og en stigning på 23% i frugtsalget. Disse tal illustrerer tydeligt, hvordan prisjusteringer kan påvirke forbrugernes valg af fødevarer. Dette er i tråd med undersøgelsens resultater, hvor 81% af respondenterne bakker op om ideen om reducerede priser på sunde fødevarer som et middel til at fremme sundere livsstil. Dette understreger behovet for politisk handling på nationalt plan.

Disse resultater understreger det danske folks ønske om adgang til sundere fødevarer til rimelige priser. Respondenterne placerer ansvaret for forebyggelse af overvægt ikke kun hos den enkelte, men også hos politiske beslutningstagere og kommercielle aktører, herunder fødevarerindustrien og detailhandlen.

Vi opfordrer derfor beslutningstagere på Christiansborg til at revurdere rammebetingelserne for sundere fødevalg. Ved at implementere en differentieret momsstruktur på sunde fødevarer, kan vi kollektivt bidrage til en markant forbedring af danskernes sundhed.

Det er på høje tid, at politikerne anerkender vigtigheden af at fremme sundere fødevalg og etablerer politiske rammer, der understøtter danskernes sundhed og velvære.



Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Michael Tilsted', written over a light blue horizontal line.

Kædedirektør 365discount  
**Michael Tilsted**